UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v tập huấn công tác thư viện cho các trường

tiểu học và THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Đông, ngày       tháng 11 năm  2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS quận Hà Đông

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22/11/ 2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Quy định về tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ

thông;

          Thực hiện Công văn số 3172/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 17/9/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc Hướng dẫn công tác thư viện trường học

năm học 2024-2025;

          Căn cứ Công văn số 613/PGDĐT ngày 27/9/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc Hướng dẫn công tác thư viện trường học năm học 2024-2025;

Nhằm đẩy mạnh công tác thư viện, phát triển văn hóa đọc trong công

cuộc chuyển đổi số, sử dụng tài nguyên số và thực hiện các quy định chung về

phần mềm quản lý thư viện theo đúng hướng dẫn tại Điều 4, Chương I của

Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT,

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông tổ chức lớp tập huấn hướng

dẫn triển khai thực hiện phần mềm quản lý thư viện, đáp ứng toàn diện các yêu

cầu xây dựng, chia sẻ dữ liệu số trong thư viện các trường tiểu học và THCS

trên địa bàn quận.

1. Thành phần gồm:

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Đại diện Ban Giám hiệu và cán bộ phụ trách công tác thư viện của các

trường tiểu học và Trung học cơ sở.

2. Nội dung: Tập huấn tổ chức hoạt động và sử dụng hệ thống thư viện

điện tử trường học.

3. Thời gian: 02 ngày: 28, 29/11/2024 (thứ Năm, thứ Sáu)

(Buổi sáng: Từ 8h00; Buổi chiều:Từ 13h30)

4. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 5 Trường THCS Lê Lợi

(Địa chỉ: 160 Lê Lợi, phường Hà Cầu, Hà Đông)

5. Yêu cầu: Mang theo máy tính xách tay và ổ điện.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở

cử người tham dự đầy đủ, đúng thành phần và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như đã gửi;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Các trường TH, THCS;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hương

 2

		2024-11-25T15:18:55+0700

		2024-11-25T15:32:24+0700

		2024-11-25T16:15:08+0700

		2024-11-25T16:15:08+0700

		2024-11-25T16:15:08+0700